
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Dega Infra Holding B.V. 05-08-2019 
 1

Volgens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel
bestaan de activiteiten
uit:

Het verkrijgen, vervreemden, exploiteren en beheren van
vermogenswaarden;
Het doen uitoefenen van een aannemingsbedrijf op het gebied van de
burgerlijke- en utiliteitsbouw, alsmede op het gebied van grond-, water-,
riolerings- en wegenwerken.

05-08-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2011 € 14.105,68 € 13.940,00 € 0,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-06-2022
Insolventienummer F.08/12/696
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012658:F003
Datum uitspraak 12-12-2012

R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr J.A.D.M. Daniels

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6b1143cb-ac25-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=69f66321-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Toelichting 

Dega Infra Holding B.V. had geen personeel in dienst.

05-08-2019 
 1

€ 103.316,67 05-08-2019 
 1

€ 100.037,58 13-06-2022
 3

van 
7-2-2017

t/m 
31-7-2019

05-08-2019 
 1

van 
1-8-2019

t/m 
31-3-2021

19-04-2021 
 2

van 
1-4-2021

t/m 
8-6-2022

13-06-2022
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 6 min

2 5 uur 48 min

3 3 uur 42 min

totaal 16 uur 36 min

OV 5, 31.07.2019
De afgelopen verslagperiode zijn 7,1 uren aan dit faillissement besteed. In
totaal zijn 62 uren aan dit faillissement besteed.

05-08-2019 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder van Dega Infra Holding is Temmink Groep B.V. (C/08/13/48
F), waarvan J.A. Temmink en Zn. B.V. (C/08/13/47 F) enig aandeelhouder is,
waarvan De
Hilgenhorst Beheer B.V. enig aandeelhouder is, waarvan Stichting De
Hilgenhorst Beheer enig aandeelhouder is, welke stichting wordt bestuurd
door de heer J.A. Temmink.

De bestuurder van Dega Infra Holding B.V. is Temmink Groep B.V. (C/08/13/48
F). De heer J.A. Temmink is de bestuurder van Temmink Groep B.V. De
dagelijkse leiding was in handen van de heer J.A. Temmink.

05-08-2019 
 1

Er zijn geen lopende procedures. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

Het faillissement van Dega Infra Holding B.V. is tezamen met de faillissementen
van de werkmaatschappijen in het Temmink concern, Temmink Infra en Milieu
B.V. (C/08/12/698 F) en Dega Verkeersinfra B.V. (C/08/12/698 F),
aangevraagd. Dega Infra Holding B.V. had gezien de hoofdelijke
aansprakelijkheid jegens de ING Bank en door de faillissementen van de
werkmaatschappijen geen bestaansrecht meer.

05-08-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Toelichting 

Dega Infra Holding B.V. had geen personeel in dienst.

05-08-2019 
 1

Toelichting 

Dega Infa Holding B.V. had geen personeel in dienst.

05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

3. Activa

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 05-08-2019 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

Er zijn geen voorraden / onderhanden werk aangetroffen. 05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Aandelen in Dega Wegmarkeringen € 118.000,00

totaal € 118.000,00 € 0,00

Dega Infra Holding B.V. houdt een derde van de aandelen van Dega
Wegmarkeringen B.V. te Vlaardingen. De aandelen zijn verkocht voor €
118.000,00.

OV 5, 31.07.2019:
Op dit moment wordt onderzocht of de ING Bank een pandrecht heeft op de
aandelen die Dega Infra Holding B.V. hield in Dega Wegmarkering B.V.

Dega Infra Holding B.V. houdt daarnaast de volgende aandelen:

100% van de aandelen in Dega Verkeersinfra B.V. Het faillissement van
Dega Verkeersinfra B.V. zal waarschijnlijk vereenvoudigd worden
afgewikkeld.
100% van de aandelen van Verkeersbordhuren.nl. Het faillissement van
Verkeersbordhuren.nl zal waarschijnlijk worden opgeheven wegens
gebrek aan baten.

05-08-2019 
 1

Inmiddels is gebleken dat de ING Bank geen pandrecht heeft op de aandelen
die Dega Infra Holding B.V. hield in Dega Wegmarkering B.V.

19-04-2021 
 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Dega Infra Holding B.V. was in het verleden 100% aandeelhouder van Dega
Wegmarkeringen B.V. Enige tijd geleden (voor faillissement) is twee derde van
de aandelen verkocht aan twee aandeelhouders (elk een derde) van buiten de
Temmink groep. Dega Wegmarkeringen B.V. is echter niet ontvoegd uit de
fiscale eenheid voor de omzetbelasting ‘Temmink’ en is hoofdelijk aansprakelijk
voor de omzetbelastingschuld van de fiscale eenheid.

Dega Wegmarkeringen B.V. heeft een bezwaarschrift tegen de beschikking
aansprakelijkstelling van 13 februari 2013 ingediend. Als het bezwaar wordt
afgewezen, dan is het waarschijnlijk dat Dega Wegmarkeringen B.V. niet aan
haar betalingsverplichtingen kan voldoen en failliet zal gaan. De aandelen zijn
dan waardeloos. Indien het bezwaar slaagt, zal getracht worden met de
andere aandeelhouders tot overeenstemming te komen over de overdracht
van de aandelen.

Het bezwaar is afgewezen, Dega Wegmarkeringen B.V. is in beroep gegaan
tegen de afw ijzing van het bezwaar. De rechtbank Den Haag heeft op 12
februari 2014 uitspraak gedaan in het beroep. Dega Wegmarkeringen is het
niet eens met de uitspraak en heeft hoger beroep ingesteld bij de
belastingkamer van het Gerechtshof Den Haag.

Na onderhandelingen met de overige aandeelhouders, tevens bestuurders van
Dega
Wegmarkeringen BV, zijn eind 2016 de aandelen gehouden door Dega Infra
Holding BV door Dega Wegmarkeringen BV zelf ingekocht voor een bedrag ad €
118.000.

05-08-2019 
 1

Afronding onderzoek reikw ijdte pandrecht ING Bank.
19-04-2021 

 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Er zijn geen debiteuren. 05-08-2019 
 1

Gebleken is dat Dega Infra Holding B.V. de volgende twee intercompany-
vorderingen heeft op groepsmaatschappijen:

één vordering op Temmink Infra en Milieu B.V. De verwachting bestaat
niet dat deze vordering zal worden betaald.
één vordering op De Hilgenhorst Beheer B.V. De verwachting bestaat niet
dat deze vordering zal worden betaald.

19-04-2021 
 2

De intercompany-vorderingen die gefailleerde heeft op Temmink Infra en
Milieu B.V. en De Hilgenhorst Beheer BV kunnen niet worden geïncasseerd.

13-06-2022
 3

Geen. 05-08-2019 
 1

Inventarisatie intercompany-vorderingen. 19-04-2021 
 2

Met betrekking tot het onderdeel 'debiteuren' zijn geen werkzaamheden
meer te verrichten.

13-06-2022
 3

5. Bank/Zekerheden

€ 5.798.107,83

Toelichting vordering van bank(en) 

De ING Bank heeft een vordering van in totaal € 5.798.107,83.

05-08-2019 
 1

€ 3.028.871,73

Toelichting vordering van bank(en) 

Volgens opgaaf van de ING Bank bedraagt haar vordering - na uitw inning van
de zekerheden - op dit moment nog € 3.028.871,73 + P.M.

19-04-2021 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t. 05-08-2019 
 1

De ING Bank heeft de volgende zekerheden (niet alle zekerheden zijn van
toepassing op het faillissement van Dega Infra Holding B.V.):

pandrecht eerste in rang op de bedrijfsuitrusting, voorraden en
boekvorderingen;
een eerste hypothecaire inschrijving op de onroerende zaak aan de
Kleibultweg 59-61 te Oldenzaal, in hoofdsom groot € 2.300.000,00;
een achterstelling door J.A. Temmink van zijn lening, in hoofdsom groot €
500.000,00 ten opzichte van de kredietverlening door de ING Bank;
pandrecht op huurvorderingen;
verpanding vorderingsrechten uit NCM polis 48244;
compte Joint Medeschuldenaars Overeenkomst;
borgtocht van J.A. Temmink voor een bedrag van € 500.000,00;
pandrecht op de aandelen van:

Temmink Infra Holding B.V.
Dega Verkeersinfra B.V.
De Hilgenhorst Participaties B.V.
Dega Infra Holding B.V.

OV 2, 31.07.2019:
Op dit moment wordt onderzocht of de ING Bank een pandrecht heeft op de
aandelen die Dega Infra Holding B.V. hield in Dega Wegmarkering B.V.

05-08-2019 
 1

Inmiddels is gebleken dat de ING Bank geen pandrecht heeft op de aandelen
die Dega Infra Holding B.V. hield in Dega Wegmarkering B.V.

19-04-2021 
 2

Ja. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting 

N.v.t.

05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

Afronding onderzoek reikw ijdte pandrecht ING Bank.
19-04-2021 

 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming is niet voortgezet. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 

N.v.t.

05-08-2019 
 1

Toelichting 

N.v.t.

05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

OV 5, 31.07.2019:
Het onderzoek naar de rechtmatigheid zal op korte termijn worden
afgewikkeld.

05-08-2019 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Er is onvoldoende gebleken dat de
boekhoudplicht is geschonden.

19-04-2021 
 2

De jaarrekening van 2010 is de laatst gedeponeerde jaarrekening. 05-08-2019 
 1

De jaarrekening van 2010 is tijdig gedeponeerd. 19-04-2021 
 2

In onderzoek. 05-08-2019 
 1

Is aan voldaan. 05-08-2019 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

OV 5, 31.07.2019:
Het onderzoek naar de rechtmatigheid zal op korte termijn worden
afgewikkeld.

05-08-2019 
 1

Nee

Toelichting 

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Er is onvoldoende gebleken dat er
sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

19-04-2021 
 2

Toelichting 

OV 5, 31.07.2019:
Het onderzoek naar de rechtmatigheid zal op korte termijn worden
afgewikkeld.

05-08-2019 
 1

Nee

Toelichting 

Er is niet gebleken van paulianeuze handelingen.

19-04-2021 
 2

OV 5, 31.07.2019:
Het onderzoek naar de rechtmatigheid zal op korte termijn worden
afgewikkeld.

05-08-2019 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Van onregelmatigheden is
onvoldoende gebleken.

19-04-2021 
 2

OV 5, 31.07.2019:
Onderzoek rechtmatigheid.

05-08-2019 
 1

Afronding rechtmatigheidsonderzoek.
19-04-2021 

 2

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

OV 5, 31.07.2019:
Er zijn, afgezien van het curatorensalaris, geen boedelschulden ontstaan.

05-08-2019 
 1

€ 904.389,00

Toelichting 

OV 5, 31.07.2019:
De fiscus heeft tot op heden preferente vordering ingediend van in totaal €
904.389,00.

05-08-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 

OV 5, 31.07.2019:
Het UWV heeft geen preferente vordering ingediend.

05-08-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 

OV 5, 31.07.2019
Tot op heden hebben zich geen andere crediteuren gemeld met een preferente
vordering.

05-08-2019 
 1

6

Toelichting 

OV 5, 31.07.2019:
Tot op heden hebben 6 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

05-08-2019 
 1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 24.553,57

Toelichting 

OV 5, 31.07.2019:
Tot op heden is er een bedrag van € 24.553,57 aan concurrente vorderingen
ingediend.

05-08-2019 
 1

OV 5, 31.07.2019:
Het faillissement zal waarschijnlijk vereenvoudigd worden afgewikkeld.

05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

9. Procedures

N.v.t. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

OV 5, 31.07.2019:

Onderzoek reikw ijdte pandrecht van ING op aandelen;
Afronden onderzoek rechtmatigheid;
Dit onderzoek zal gelijk met de andere faillissementen uit het Temmink-
cluster worden afgewikkeld.

05-08-2019 
 1

In dit faillissement zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. Dit
faillissement zal gelijk met de overige faillissementen in het Temmink-cluster
worden afgewikkeld.

19-04-2021 
 2

Thans zal worden overgegaan tot afw ikkeling van dit faillissement. 13-06-2022
 3

OV 5, 31.07.2019:
Nog niet bekend. Dit faillissement zal gelijk met de andere faillissementen uit
het Temmink-cluster worden afgewikkeld.

05-08-2019 
 1

Thans zal worden overgegaan tot afw ikkeling van dit faillissement. 13-06-2022
 3

In dit faillissement zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. Dit
faillissement zal gelijk met de overige faillissementen in het Temmink-cluster
worden afgewikkeld.

19-04-2021 
 2

In dit faillissement zullen geen openbare verslagen meer worden uitgebracht.
Thans zal worden overgegaan tot afw ikkeling van het faillissement. Het
faillissement zal vereenvoudigd worden afgewikkeld, waarbij het volledige
boedelsaldo zal worden overgemaakt naar de Belastingdienst.

13-06-2022
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


